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Protokół Nr  19/2008 
 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Kluczborku  
w dniu 23 września 2008 r. 

 
 

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Robert Wietrzyk. 
Lista obecności w załączeniu. 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
1. Wanda Słabosz – Skarbnik Powiatu. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w dniu 25 września 2008 r. 
3. Wolne wnioski. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad.1. 
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zebranych i przedstawił zebranym porządek 
dzisiejszego posiedzenia. 
Do przedstawionego porządku członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go 
zatwierdzając. 
 
Ad.2. 
 
Przewodniczący Komisji p. R. Wietrzyk przeszedł do uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
uchwały Nr XX/107/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu  
Kluczborskiego na 2008 r. Uchwała wprowadza zmiany w planie dochodów budżetu powiatu, 
powodujące zwiększenie planowanych dochodów i wydatków o kwotę 177.940 zł.  
Głos zabrał radny Krzyżanowski kierując pytanie do Starosty Powiatu pytając czy są już jakieś 
plany odnośnie inwestycji jaką jest budowa wiaduktu na drodze prowadzącej do Smard Górnych. 
W odpowiedzi Starosta Piotr Pośpiech stwierdził, że inwestycja ta nie została ujęta jeszcze w 
budżecie z uwagi na to, iż termin wniosku na budowę dróg publicznych powiatowych to grudzień 
bieżącego roku. W budżecie ta inwestycja pojawi się dopiero w 2009 roku w ramach Programu 
Operacyjnego Środki Unijne na Inwestycje Drogowe w Powiatach.  
Radny Krzyżanowski poinformował zebranych o niezadowoleniu mieszkańców Smard Górnych, 
a także działkowiczów związku z brakiem tegoż wiaduktu. 
Starosta stwierdził, że wszyscy zdają sobie sprawę z tego, iż środków jest mało. Poinformował, 
że będzie rozmawiał z Marszałkiem na temat tego jak on się zapatruje na podział środków z 
budżetu wówczas będzie mógł więcej na ten temat powiedzieć.  Wicestarosta dodał, że relacje 
jeśli chodzi o pieniądze unijne są niewłaściwe, bardzo dużo pieniędzy przeznaczanych jest na 
szkolenia, konferencje, na kapitał ludzki, a za mało na infrastrukturę. Zadaniem Wicestarosty 
relacje te powinny się odwrócić. 
Członkowie komisji w drodze głosowania jednogłośnie przyjęli 12 głosami za, przy braku 
głosów przeciw i wstrzymujących się przedmiotowy projekt uchwały. 
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Następnie Przewodniczący Komisji przeszedł do kolejnej uchwały Rady Powiatu zmieniającej 
uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Powiatu w Kluczborku. 
Kwestia zwrotu kosztów podróży służbowych wynika ze zmiany cen paliw i zwiększonych 
kosztów eksploatacji pojazdów samochodowych, przyjęte stawki za 1 km przebiegu pojazdu we 
wcześniejszej  Uchwale Nr XVII/83/2007 nie pokrywałyby kosztów wykorzystania samochodów 
do celów podróży służbowych związanych z pełnieniem mandatu radnego powiatu. 
Pan Starosta uznał, że sprawę tą należy określić. Zwrócił uwagę na fakt, iż trzeba uważać w 
takich instytucjach gdzie charakter pracy związany jest z ciągłymi wyjazdami, np. kontrolnych, 
gdzie pracodawca może się narazić na zarzut, iż przenosi koszty na pracowników. Natomiast 
Starostwo nie jest instytucją wymagającą ciągłych wyjazdów i niezbyt częste wyjazdy nie 
spowodują przerzucania kosztów. 
Do projektu nie wniesiono żadnych zapytań, członkowie komisji w drodze głosowania 
jednogłośnie przyjęli 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się 
przedmiotowy projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom kolejny przygotowany na najbliższą sesję projekt 
uchwały zmieniającej  uchwałę Nr XXII/199/2008 roku Rady do realizacji ze Środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2008. Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kluczborku mając na uwadze potrzeby osób niepełnosprawnych, 
proponuje przeniesienie niewykorzystanych środków z dofinansowania sportu, kultury i turystyki 
osób niepełnosprawnych na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych, środków 
pomocniczych i sprzętu rehabilitacyjnego. Przeniesienie środków umożliwi udzielenie 
dofinansowania dla większej liczby osób niepełnosprawnych dorosłych i dzieci w oparciu o 
złożone wnioski. 
Pan Starosta poinformował, iż wiadomo, że w ramach środków  z PFRON-u przyznanych 
zgodnie z algorytmem jest rehabilitacja zawodowa i rehabilitacja społeczna. Rehabilitacja 
zawodowa jest w gestii urzędu pracy, a społeczna w gestii PCPR, wydzielone są tam środki na 
różnego rodzaju imprezy okolicznościowe, jeśli pojawiają się tam oszczędności to dobrze jest 
przenieść te środki na zakup sprzętu rehabilitacyjnego. 
Do projektu nie wniesiono żadnych zapytań, członkowie komisji w drodze głosowania 
jednogłośnie przyjęli 12 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymujących się 
przedmiotowy projekt uchwały. 
Następnie Przewodniczący Komisji  przeszedł do stanowiska Rady Powiatu w Kluczborku w 
sprawie propozycji podziału Narodowego Funduszu Zdrowia na sześć funduszy regionalnych. 
Rada Powiatu zamierza wyrazić swój kategoryczny sprzeciw wobec zawartego w projekcie 
ustawy o państwowym nadzorze nad systemem powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego 
zamiaru dokonania podziału Narodowego Fundusz Zdrowia na sześć Towarzystw Regionalnych, 
co jest jednoznaczne z likwidacją Opolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia. Rada 
Powiatu uważa, że połączenie w jedną instytucję oddziału opolskiego z jej odpowiednikiem w 
województwie śląskim, które razem stanowić będzie Towarzystwo Ubezpieczeniowe spowoduje, 
że środki przeznaczone na ochronę zdrowia w naszym województwie mogą być ograniczane 
mocą autonomicznych decyzji Publicznego Towarzystwa Ubezpieczeń Zdrowotnych. W związku 
z powyższym Rada Powiatu będzie domagać się pozostawienia w obecnej strukturze, 
wzorcowego w skali kraju Opolskiego Oddziału NFZ i będzie sprzeciwiać się jego likwidacji. 
Do powyższego stanowiska członkowie komisji nie zgłosili żadnych zapytań. 
Członkowie komisji w drodze głosowania  przyjęli 11 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 
wstrzymującym się stanowisko Rady Powiatu. 
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Członkowie komisji analizowali również sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w 
Kluczborku za okres od 20.08.2008 r. do 29.08.2008 r. 
Radny Krzyżanowski nawiązując do sprawozdania z 29 sierpnia 2008 r. zapytał o rodzaj sprzętu 
przewłaszczonego przez Powiat Kluczborski od SPZOZ ZOZ w Likwidacji w Kluczborku za 
kwotę 65.812,52 zł. 
Głoś zabrała Pani Skarbnik informując, że przewłaszczony sprzęt stanowi samochód marki 
polonez, dwa respiratory i jedna wiertarka do kości. Sprzęt w całości został sprzedany za kwotę 
5.000 zł, natomiast kwota 65.812,52 zł ujęta w sprawozdaniu jest to wartość książkowa, w 
umowie przewłaszczenia sprzęt ten był w takiej właśnie wartości. Uzyskana kwota 5.000 zł 
przekazana została Likwidatorowi na pokrycie kosztów prowadzenia likwidacji. 
Członkowie komisji w drodze głosowania  przyjęli 11 głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 
wstrzymującym się niniejsze sprawozdanie. 
 
Ad.3. 
 
Członkom Komisji rozdane zostały dodatkowe materiały dotyczące wniosków złożonych na 
poprzednich komisjach dotyczące: wykonania chodnika w Bazanach i przygotowania 
szczegółowej analizy budżetu jednostek oświatowych. 
Radny Krzyżanowski zaproponował, aby  Komisja Oświaty i Kultury zajęła się pomnikiem, 
który znajduje się w Kluczborku przy fontannie w parku, pomnik ten bowiem niszczeje. Jest to 
pomnik niemieckich żołnierzy z I wojny światowej, jednakże znajduje się też tam dużo nazwisk 
śląskich, polskich. Na cmentarzu komunalnym w Kluczborku przed wojną znajdował się duży 
cmentarz tych żołnierzy, po 1945 roku wszystko zostało zniszczone, po cmentarzu tym pozostał 
tylko jeden pomnik. Pomnik ten odwiedzany jest przez potomnych żołnierzy i dobrze byłoby 
zadbać o niego. Zdaniem Starosty inicjatywa jest jak najbardziej słuszna, jednak Starosta 
stwierdził, iż sprawę tą należy załatwić na ramach dobrej współpracy z Urzędem Miejskim w 
Kluczborku. 
Radny Krzyżanowski dodatkowo stwierdził, że powie jeszcze o tej kwestii na Komisji Oświaty, i 
że dobrze byłoby zorganizować młodzież, która pomogłaby realizacji prac porządkowych przy 
tym projekcie.  
Przewodniczący zobowiązał się do przedstawienia sprawy na Komisji Oświaty, której jest 
członkiem. 
 
Ad.4. 
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w dzisiejszym posiedzeniu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
                                                                                         Przewodniczący Komisji 
          
 
                                                                                                 Robert Wietrzyk 
 
Protokołowała 
 
Agnieszka Staliś 
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